Муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию

и делам молодежи Администрации города Белогорск»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3 города Белогорск»

ПРИКАЗ

11.01. 2021                                    г. Белогорск                                            №

О внесении изменений

в положение об организации

 питания

 В связи с введением новых санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения",

приказываю:

1. Внести в Положение об организации питания МАДОУ ДС №3

утвержденного приказом  № 17 от 01.11.2019 следующие изменения:

 п.4.1. изложить в следующей редакции: воспитанники Учреждения

получают трехразовое питание, обеспечивающее 80% суточного

рациона. При этом завтрак должен составлять 20% суточной

калорийности, второй завтрак 5%, обед 35%, полдник 20%. При

функционировании дежурной группы - ужин 20%. Допускается в

течение дня отступление от норм калорийности по отдельным приемам

пищи в пределах +/- 5% при условии, что средний % пищевой ценности

за неделю будет соответствовать нормам СанПиН, по каждому приему

пищи;

 п. 4.3. изложить в следующей редакции: питание в Учреждении

осуществляется по меню разработанному на две недели для каждой

возрастной группы- 1-3, 3-7 лет. Меню утверждается заведующим.

Наименование блюд в меню должно соответствовать технологическим

картам, масса порций в пределах норматива.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС №3                                              Г.В. Млынарчук

		2021-02-03T18:18:15+0900
	МАДОУ ДС №3
	я подтверждаю этот документ